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CONTRACT NO. T201009004.01 

 

SR 1/I95 INTERCHANGE - CHRISTIANA MALL ROAD BRIDGE 

 

QUESTIONS AND ANSWERS 

 

* * FINAL * * 

 

 

November 23, 2010 

 

Question 12: 

Can soil stockpile areas A & B be used to store excess material this job generates? 

 

Response to Question 12: 

The Contractor shall stockpile all suitable excess project excavation meeting the requirements of 

Borrow Type F in soil stockpile areas A and B for use in future contract T200809003.  Soil 

stockpiles shall be stabilized with Item 734017, Temporary Grass Seeding, Dry Ground and 

mulched with Item 735006, Mulching Straw.  All unsuitable excavated material shall be properly 

disposed of by the Contractor. 

 

The Contractor is advised that prior to excavating and stockpiling material from the northern side 

of SWM facility #533, Artesian Water will need to relocate the existing 12-in ductile iron pipe 

located at Ramp R, Sta. 1515+30 to Sta. 1517+30, offset 25’ left, with approximately 200 feet of 

new 12-in ductile iron pipe in a 20-in steel casing within the permanent utility corridor.  This 

relocation will take approximately fourteen (14) calendar days to complete by Artesian Water, 

and shall be performed within the State Contractor’s construction phasing and maintenance of 

traffic plan. 

 

 

Question 11: 

Is there any reinforcing or mesh materials within the existing latex overlay that would hinder milling 

operations at bridges 1-716, 716A, & 717? 

 

Response to Question 11: 

No. 

 

 

Question 10: 

Is it allowable to reduce the 4-hour polyester cure time, if testing proves the required compaction, etc., 

has been achieved in less time, thus allowing us to open traffic earlier?  

 

Response to Question 10: 

Please follow manufactures recommendations. 
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Question 9: 

Is the overlay thickness uniform throughout the approach slabs and bridge decks?  Specs are a bit vague 

regarding the milling depth on the approach slabs and bridge deck. 

 

Response to Question 9: 

No, the information is taken from the cores 

 

 

Question 8: 

P. 82 of the plan sheets, in the PCC Masonry Section, Note 4, indicates an epoxy prime coat prior to 

Polyester Paving.  Am I correct in assuming this epoxy prime coat is indeed a Methacrylate prime coat? 

 

Response to Question 8: 

Yes. 

 

 

Question 7: 

Where is all of the R4 riprap to be placed and how thick is it to be placed? 

 

Response to Question 7: 

The R-4 Riprap is to be used to construct stone check dams within SWM facility #533 and #534 

forebays.  Please see Sections A-A thru D-D on sheets 105 and 109 for stone check dam 

dimensions. 

 

 

Question 6: 

What is the thickness of the R5 riprap? 

 

 Response to Question 6: 

The R-5 Riprap depth shall follow the dimensions shown on Standard Construction Detail E-10, 

Riprap Ditch, which is a 26” minimum depth for R-5. 

 

 

Question 5: 

The bid item for Planting does not have a breakout sheet.  Additionally, we cannot find any details for 

planting in the plans.  Where and what do you want planted?  

 

Response to Question 5: 

Please see Response to Question 4. 

 

November 22, 2010 

 

Question 4: 

Can a plant list or breakout sheet for Item 737523 – Planting be provided?   

 

Response to Question 4: 

A breakout sheet was not inserted as the Lump Sum item only calls for 1 type of planting. 

Information on the planting, species, spacing and location limits is shown on plan sheet 17 and 

note 5 on that sheet; a 5 to 6 foot spacing of species over an approximate 80 feet of fencing. 
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November 18, 2010 

 

Question 3: 

Please confirm that the conduits shown in the parapets and any permanent PCC barrier will be paid under 

the electrical items and are not incidental to the parapet or barrier item. 

 

 Response to Question 3: 

The costs of the conduits shown in the parapets and permanent PCC barrier are to be included in 

the cost of the parapet or barrier item being installed.  Please reference Standard Specification 

Section 602.27.a. 

 

 

Question 2: 

Please confirm that the outfall pipes and equalizer pipes will be paid under the respective pipe items and 

are not incidental to the pond outlet structures (272000 thru 272003).  If this will not be the case, please 

clarify which pipe runs are incidental to the outlet structure items. 

 

 Response to Question 2: 

The pond outfall pipes and equalizer pipes will not be paid under the respective pipe items, but 

are to be included in the per Each bid for the respective pond outlet structure items (272000 thru 

272003).  Please reference Standard Specification Section 272 regarding Principal Spillway 

Outfall Pipe.  The following pipe runs are included in the per Each bid for the respective pond 

outlet structure items:  P-503, P-521A, P-521B, and P-2. 

 

November 8, 2010 

 

Question 1:  
What is the status of SR 1/I95 Interchange -  T200809003.01? 

 

 Response to Question 1: 

 The anticipated advertisement date is late November 2010.  


